
Zarządzenie nr 18.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 28 stycznia 2025 

 

w sprawie wyłączenia stosowania art. 4 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych do spraw prowadzonych w Referacie Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2024.1465 z późn. zm.), art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 

publicznych (Dz.U.2024.1530 z późn. zm.) oraz art. 147 ust. 5 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o 

doręczeniach elektronicznych (Dz.U.2024.1045 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Do dnia 31 grudnia 2025 roku nie stosuje się przepisu art. 4 ustawy o doręczeniach elektronicznych 

(tj. wykorzystywania do doręczeń publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, dalej 

PURDE) do spraw prowadzonych w Referacie Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego w 

Boguchwale, w zakresie doręczania decyzji podatkowych ustalających, zmieniających bądź 

uchylających zobowiązania podatkowe dot. podatków lokalnych oraz innych dokumentów, 

wydawanych w oparciu o przepisy ustaw podatkowych, w tym ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

Ordynacja podatkowa (Dz.U.2025.111 t.j.) – ze względu na przesłanki organizacyjne (konieczność 

jednoczesnego wystawienia znacznej ilości dokumentów, sprawnego ich doręczenia podatnikom oraz 

konieczność wprowadzenia do systemu podatkowego terminów ich doręczenia, będących ustawową 

podstawą powstania zobowiązań podatkowych dla osób fizycznych). 

§ 2 

Doręczenie nastąpi w innych trybach przewidzianych prawem, wynikających z treści art. 144 Ordynacji 

podatkowej. 

§ 3 

Powyższe nie wyklucza doręczenia ww. dokumentów z wykorzystaniem PURDE w uzasadnionych 

przypadkach, w szczególności doręczeń osobom zamieszkałym poza granicą Gminy Boguchwała. 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu 

Miejskiego w Boguchwale. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 


